
  
  
  

PROPOSTA ATUALIZADA 
  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2023 
      PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS 
  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos, destinados a 
manutenção da Farmácia Básica do Município a cargo do Fundo Municipal de Saúde de 
Cajazeirinhas. 
  
PROPONENTE: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
CNPJ nº 07.294.636/0001-32 
AVENIDA SANTIAGO DE COMPOSTELA, S/N 
PARQUE BELA VISTA - SALVADOR - BA - 40279–150  
(71) 31215958 
pregaoeletronico@mdssa.com.br 
  
Prezados Senhores, 
  
Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante 
o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final 
do referido certame - Pregão Eletrônico nº 00010/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que 
representa a proposta inicial devidamente atualizada: 
  
CÓDIGO DISCRIMINAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE P.UNITÁRIO P. TOTAL 
55 Cefalexina, dosagem:50 mg/ml, forma 

farmacêutica:pó p/ suspensão oral Frasco 60,00 ml 
Unidade 1000 9,00 9.000,00

75 Dexametasona, dosagem: 4 mg comprimido Unidade 500 0,22 110,00
78 Dexametasona, dosagem:4 mg/ml, forma 

farmacêutica:solução injetável Ampola 2,50 ml –
genérico 

Unidade 2000 2,02 4.040,00

  Total: 13.150,00
  
Cajazeirinhas - PB, 16 de Maio de 2023. 
  
  
  
MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
07.294.636/0001-32 

Impresso por convidado em 02/08/2023 21:09. Validação: 8A72.6B30.B373.4918.7A5E.9BB6.095B.43DA. 
Proposta e Anexos - Md Material Hospitalar Ltda. Doc. 66781/23. Data: 21/06/2023 10:12. Responsável: Eduardo A. Santos.

36

36


